RETIFICAÇÃO DO EDITAL SMS Nº 001/2020 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO LUIS DO PIAUÍ-PI

O Secretário Municipal de Saúde de São Luis do
Piauí, no uso de suas atribuições legais,
Retifica o Edital 001/2020 publicado em 21 de
julho de 2020, nos seguintes termos:

No quadro 1, onde se lê :
(...)

Quadro 1- CARGO/ESPECIALIDADE, VAGAS, REMUNERAÇÃO, CARGA HORÁRIA SEMANAL
E REQUISITOS DE ESCOLARIDADE.

CARGO/
ESPECIALIDADE

VAGAS REMUNERAÇÃO CARGA
HORÁRI
A
SEMAN
AL

REQUISITO /
ESCOLARIDADE

Enfermeiro 01
1.800,00

20h

Curso Superior em
Medicina, fornecido por
instituição de ensino
superior, reconhecido ou
revalidado
pelo MEC e Registro no
COREM.

Psicologo 01 1.800,00 20h Curso Superior em
Medicina, fornecido por
instituição de ensino
superior, reconhecido ou
revalidado
pelo MEC e Registro no
CRP.

Leia-se:

Quadro 1- CARGO/ESPECIALIDADE, VAGAS, REMUNERAÇÃO, CARGA HORÁRIA
SEMANAL E REQUISITOS DE ESCOLARIDADE.

CARGO/
ESPECIALIDADE

VAGAS REMUNERAÇÃO CARGA
HORÁRI

A
SEMANA

L

REQUISITO /
ESCOLARIDADE

ENFERMEIRO 01 1.800,00
20h

Curso  Superior  em
Enfermagem,  fornecido
por  instituição  de  ensino
superior,  reconhecido  ou
revalidado
pelo  MEC  e  Registro  no
Conselho.

PSICOLOGO 01
1.800,00

20h Curso Superior em
Psicologia, fornecido por
instituição de ensino
superior, reconhecido ou
revalidado
pelo MEC e Registro no
CRP.

Obs: Será  ascrescida à  remuneração o valor correspondente ao Adicional de Insaubridade de
40% do Salá rio mínimo, conforme legislação vigente.

São Luis do Piauí-Pi, 22 de julho de 2020.

MARCY DE ARAUJO RABELO
Secretá ria de Saú de

	RETIFICAÇÃO DO EDITAL SMS Nº 001/2020 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO LUIS DO PIAUÍ-PI
	Quadro 1- CARGO/ESPECIALIDADE, VAGAS, REMUNERAÇÃO, CARGA HORÁRIA SEMANAL E REQUISITOS DE ESCOLARIDADE.